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ПРИКАЗ

24.03.2022                                    п. Орловский                                            № 116                          


Об итогах муниципального конкурса 
профессионального мастерства 
«Педагог года – 2022» в номинации «Учитель года»

Во исполнение приказа № 500 от 15.10.2021 г. «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2022», в соответствии с приказом № 68 от 21.02.2022 г. «Об утверждении списочного состава участников муниципального конкурса профессионального 
мастерства «Педагог года – 2022»  в номинации «Учитель года», приказом № 101 от 15.03.2022 г. «Об итогах заочного этапа муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2022» в номинации «Учитель года» на основании протокола заседания жюри конкурса от 21.03.2022г. № 3  в целях выявления лучших педагогических практик, стимулирования профессионального роста педагогов района, распространения инновационного педагогического опыта лучших педагогических работников Орловского района в рамках реализации национального проекта «Образование» в период с 20 января по 21 марта 2022 года состоялся муниципальный конкурс профессионального мастерства «Педагог года – 2022» в номинации «Учитель года».
	В конкурсе приняли участие 12 учителей из 12 общеобразовательных учреждений Орловского района.
Конкурс проводился в два этапа (заочный и очный). По итогам заочного этапа, включающего два конкурсных задания: «Эссе «Я педагог» и «Интернет-ресурс», были определены участники, набравшие наибольшее количество баллов. Участники очного финального этапа конкурса: Дорошенко О.С., учитель физики МБОУ ОСОШ № 2, Шлякова О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ ОСОШ № 1, Каграманова Н.В., учитель английского языка МБОУ Быстрянской СОШ, Черменёв Д.А., учитель математики МБОУ ОСОШ № 3 в ходе конкурсных испытаний «Учебное занятие/урок»,  «Классный час» провели открытые мероприятия в незнакомых классах в базовых учреждениях МБОУ ОСОШ № 1, МБОУ ОСОШ № 2, МБОУ ОСОШ № 3. Члены жюри отметили, что при выполнении конкурсных заданий участники использовали разнообразные и интересные подходы к созданию  ситуацию обучения, демонстрировали коммуникативную компетентность, умением на практике принять современные педагогические технологии. 
Решением компетентного жюри были определены победитель, призёры и дипломант муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2022»  в номинации «Учитель года».
На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2022»  в номинации «Учитель года» . (приложение 1).
2. Наградить дипломом Управления образования Орловского района:  
- победителя конкурса Шлякову Оксану Васильевну, учителя русского языка и литературы МБОУ ОСОШ № 1;
- призёра Черменёва Дмитрия Александровича, учителя математики МБОУ ОСОШ № 3, занявшего 2 место
- призёра Дорошенко Ольгу Сергеевну, учителя физики МБОУ ОСОШ № 2, занявшую 3 место; 
- дипломанта Каграманову Наталью Владимировну, учителя английского языка МБОУ Быстрянской СОШ.
3. Руководителю МБОУ ОСОШ № 1 Бабкиной Л.Ф. создать необходимые условия для подготовки к участию в региональном этапе конкурса профессионального мастерства «Педагог года» учителю русского языка и литературы Шляковой О.В.
4. Объявить благодарность:
- директорам школ, на базе которых состоялись открытые мероприятия очного этапа, за оптимальный уровень подготовки условий проведения конкурса;
- членам жюри за квалифицированную работу в конкурсном жюри. 
5. Специалисту по методической работе Абдурахмановой А.М. разместить итоги конкурса на официальном сайте организатора конкурса, организовать награждение номинантов в рамках проведения Августовской педагогической конференции.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


Начальник Управления образования 
Орловского района                                                                    С.В. Пустоварова



 





Приложение № 1  
к приказу УО Орловского района  
от 24.03.2022 № 116
Итоги муниципального муниципального конкурса профессионального мастерства 
«Педагог года – 2022» в номинации «Учитель года»

	ФИО педагога
	Наименование ОУ
	Учебный предмет
	Заочный этап
	Очный этап

	
	
	
	«Интернет-ресурс» 
	«Эссе «Я – педагог»
	баллы
	рейтинг
	«Урок» «Классный час»
	Место

	Дорошенко Ольга Сергеевна
	МБОУ ОСОШ № 2
	учитель физики
	250
	124
	374
	1
	337
	III

	Черменёв Дмитрий Александрович
	МБОУ ОСОШ № 3
	учитель математики 
	201
	119
	320
	2
	366
	II

	Шлякова Оксана Васильевна
	МБОУ ОСОШ № 1
	учитель русского языка и литературы
	167,5
	128
	295
	3
	382
	I

	Денисенко Юлия Васильевна
	МБОУ Каменно-Балковская СОШ
	Учитель математики
	166
	112
	278
	4
	
	

	Щербаков Екатерина Вадимовна
	МБОУ Широкинская СОШ
	учитель начальных классов
	165
	93
	258
	5
	
	

	Каграманова Наталья Владимировна
	МБОУ Быстрянская СОШ  
	учитель английского языка
	114
	116
	230
	6
	318
	IV

	Рязанова Лариса Евгеньевна
	МБОУ Майорская СОШ
	учитель начальных классов
	133
	91
	224
	7
	
	

	Яценко Ольга Васильевна
	МБОУ Красноармейская СОШ
	учитель начальных классов
	121
	101
	222
	8
	
	

	Войнова Анастасия Павловна
	МБОУ Пролетарская СОШ  
	учитель начальных классов
	99
	93
	192
	9
	
	

	Губарева Людмила Николаевна
	МБОУ Островянская СОШ
	учитель  физики, астрономии и обж
	78
	112
	190
	10
	
	

	Даудова Олеся Александровна
	МБОУ Черкесская СОШ
	учитель истории
	91
	81
	172
	11
	
	

	Бурмакова Лидия Викторовна
	МБОУ Донская СОШ
	учитель начальных классов
	81
	76
	157
	12
	
	



